PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA
                                Secretaria Municipal de Finanças
                        Departamento de Planejamento de Aquisições e Contratações

Página 1 de 1

AVISO DE ESCLARECIMENTO

 A Comissão Permanente de Licitações torna público para todos os

interessados em participar do EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 04/2023 - PROCESSO N.º 012936/2023,

que a pedido da Secretaria Municipal de Saúde e, principalmente, considerando a PORTARIA GM/MS Nº

4.671, DE 28 DE DEZEMBRO DE 20221 ficam alterados os valores dos itens 01, 03, 15 e 17 descritos

na cláusula 9.1 do Edital, permanecendo inalterados os demais itens desta clausula que não sofreram

majoração pela referida Portaria aprovada pelo Ministério da Saúde.

 Assim onde se Lê:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TABELA SUS

01 070101000-7 CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO 900,00

03 070101022-3 CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTO OU INFANTIL 4.999,00

15 070101002-9 CADEIRA DE RODAS ADULTO/INFANTIL (TIPO PADRÃO) 571,90

17 070101003-7 CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO
SANITÁRIO

230,00

 Leia-se:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TABELA SUS

01 070101000-7 CADEIRA DE RODAS MONOBLOCO 1.134,52

03 070101022-3 CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA ADULTO OU INFANTIL 5.593,65

15 070101002-9 CADEIRA DE RODAS ADULTO/INFANTIL (TIPO PADRÃO) 890,60

17 070101003-7 CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO
SANITÁRIO

485,60

   Ficam expressamente ratificadas todas as cláusulas e condições do

Edital e anexos.

 Franca/SP, 02 de agosto de 2023.

_______________________________
César Carrijo Borges,

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
(assinado no original)

______________________________
Marcelo Henrique do Nascimento,

Diretor do Departamento de Planejamento de Aquisições e Contratações
(assinado no original)

1 ALTERA VALORES DE PROCEDIMENTOS NA TABELA DE PROCEDIMENTOS MEDICAMENTOS, ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, E ESTABELECE RECURSO DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE - GRUPO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, A SER INCORPORADO AO LIMITE FINANCEIRO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE (MAC), DE ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS